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[Holstein.] 
det mig, at de, der er Landborepræsentanter 
og Landbrugets Talsmænd paa Tinge, staar 
ende over for den højtærede Regering som 
Autoritet og Garant for et godt og ordnet 
Forhold mellem Arbejdsgivere og Arbejdere 
her i Landet, maa sige, at Eksemplerne 
skræmmer i en saadan Grad, at de ikke uden 
videre kan give Tilslutning til og anbefale 
Gennemførelsen af et Forslag, fremsat paa 
denne Maade og af den Beskaffenhed, at 
den Ordning, der trænes, skal gælde et helt 
Aar frem paa lignende Maade, som man i 
Fjor ved Lockoutforbudsloven lod den 
bestaaende Arbejdslønning gælde et helt 
Aar frem. 

Derfor vil jeg mene, at det er det eneste 
rigtige, at Oppositionen uanset den højt- 
ærede Regerings Forskrookkelsesfprnemmel-, 
ser og Panikfølelser, naar den staar over for 
sine egne Vælgere og sin egen Kreds., ganske 
roligt lader dette Lovforslag gaa i Udvalg 
og gør det til Genstand for en omhyggelig 
Undersøgelse, idet man først søger Oplys- 
ninger fra de/paagældende Landboorgani- 
sationer og faar nøje Besked om, hvordan 
de ser paa Lønspørgsmaalet i Slagterierne, 
,og hvad man vilde finde det urimeligt at 
gaa med til lønningsmæssigt under de nu- 
værende vanskelige Forhold for Landbrugs- 
erhvervet. Vi fra vor Side vil i hvert Fald 
under ingen Omstændigheder række Haan- 
den til, at dette Lovforslag gennemføres, 
før end det er dokumenteret, at det er den 
eneste Vej frem i en Konfliktsituation af 
denne Beskaffenhed, og hvor saa store Land- 
brugsinteresser som her staar paa Spil. 

Munch-Petersen: Den] sidste sidste ærede 
Taler ønskede en dybtgaaende Reform af 
Forholdet mellem Arbejder og Arbejdsgiver. 
Han antydede .selv, i hvilken Retning , denne 
Reform skulde gaa: i samme Retning som 
de Reformer, man har gennemført andre 
Steder. Han tænker vel her paa det tyske 
Eksempel, som han jo ogsaa ved andre 
Lejligheder har fremhævet, og som den 
Bevægelse, han tilhører, ogsaa fremholder 
som et Mønster for en Ensretning af den 
danske Fagbevægelse i Lighed med den 

." tyske nazistiske Fagbevægelse, som han be- 
klager ikke har faaet de 30 000 Kr. fra 
Søfyrbødernes Forbund. 

Hvad denne Ensretning vilde medføre, 
ja, det understregede det ærede Medlem jo 
ogsaa, idet han angreb de efter hans Partis 
Mening ualmindelig høje Lønninger inden 
for Landbruget. Hermed siges ganske aabent 
det, som Nazister ellers ikke plejer at sige 

aabent, at Ensretningen af Fagbevægelsen 
skal medføre en Forringelse af Arbejdernes 
Løn- og Arbejdsvilkaar. Det er iioge"t,: som 
enhver Arbejder ved, og derfor er ogsaa 
enhver Arbejder villig til med alle Midler 
at bekæmpe, at denne Bevægelse skulde faa 
Magten, som det ærede Medlem Hr. Holstein 
repræsenterer, denne mere eller mindre 
aabenlyse fascistiske Bevægelse. Derfor er 
enhver Arbejder villig til at bekæmpe en 
saadan Ensretning, en saadan Fascisering 
af Fagbevægelsen. 

Men netop naar man kæmper mod 
denne fascistiske Udvikling, mod saadanne 
fascistiske Overgreb over for den, danske Fag- 
bevægelse, maa man naturligvis ogsaa føre 
Kampen mod alle de Skridt, som fører i den 
Retning, og netop ogsaa mod saadanne Lov- 
forslag som dét, der er fremsat her i Dag,. 
Lovforslag om Statsindgreb over for Fag- 
bevægelsen, om at Fagbevægelsen skal være 
direkte underordnet, og Arbejdernes Løn- 
vilkaar skal direkte bestemmes ved Indgreb 
fra den kapitalistiske Stats Side. Det er jo 
det, som dette Lovforslag gaar ud paa. Det 
er et Skridt i den fascistiske Udvikling, som 
foregaar her i Landet, og som man ogsaa 
med alle Midler søger at gennemføre in- 
den for Fagbevægelsen for mere og mere 
at ensrette den under den kapitalistiske 
S t a t .  

Derfor er det ogsaa betegnende, at 
samtlige Partier her i Salen undtagen vort 
Parti principielt er enige om, at der maa 
gøres noget i den Retning, som dette Lov- 
forslag siger. Det ærede Medlem Hr. Holstein I 
sagde ganske vist, at det burde ikke have 
været nødvendigt, men det samme sagde, 
saa vidt jeg forstod, det ærede Medlem 
Hr. Lundberg. Det er altsaa ikke Spørgs- 
maalet, hvorvidt det burde have været nød- 
vendigt. Det ærede Medlem Hr. Holstein 
sagde ogsaa, at han var imod det, for saa 
vidt det var muligt at finde andre XJdveje, 
Hvis det ikke var muligt at finde andre Ud- 
veje, saa, var han Tilhænger af det, og han 
anviste jo selv ikke, andre Udveje end den 
Ensretning af Fagbevoogelsen, som han 
ønsker; og saa langt vil man vel ikke gaa 
endnu i Dag som til den aabenlyse Ensret- 
ning af den danske Fagbevægelse, saa det . . 홢홢 
Ønske faar han vel ikke opfyldt endnu, og 
derfor maa det ærede Medlem Hr. Holstein 

, jo i Virkeligheden ogsaa indrømme,, a t  
Hovedtanken i dette Lovforslag er rigtig. 

Der er Enighed mellem samtlige Partier. . I ' 
De store Partier vil direkte stemme for det, 
maa jeg gaa ud fra, og to Partier vil eventuelt 
afholde sig fra at stemme, men staar i 


